Ministerio
de Educacion

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTADE QOMITE' — CALIFICACION Y BUENA PRO
CONCURSO PUBLICO N° 007-2024-MINEDU/VMGP/UE 120

SERVICIO DE IMPRESION DE AGENDAS DE ACTIVIDADES DE TRABAJO TEA -
DOTACION 2025

Siendo las 10:30 horas del dia 12 de setiembre de 2024, en la Direccion de Gestion de Recursos
Educativos del Ministerio de Educacion, ubicada en Calle El Comercio N° 193 - San Borja, se reunieron
los miembros integrantes del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucion Directoral N° 097-
2024-MINEDU/VMGP/DIGERE de fecha 19 de julio de 2024, siendo las personas siguientes:

e Pablo Isaias Urbina Mello Presidente titular
e Rubén Alcides Laurente Yalli Miembro titular
e Nelly Luz Palomino Pacchioni Miembro titular

.  AGENDA

1.1 Calificacién de Ofertas
1.2 Otorgamiento de la Buena Pro

Il. DESARROLLO DE LA AGENDA

2.1 Se dio inicio indicando que con fecha 04 de setiembre de 2024, este Comité de Seleccion a través
de Acta de Comité realizé la admision de ofertas y evaluacion de ofertas; y sefialé que solicitara
apoyo a la a la Direccion de Educacion Inicial (DEI) en la evaluacion de equipamiento estratégico
que se sefialan en las bases integradas, de igual manera se acordé solicitar a los postores 1er y
2do en el orden de prelacion los elementos constitutivos relacionados a sus ofertas presentadas,
toda vez que se encuentran muy por debajo del valor referencial.

EVALUACION DEL COMITE
CONCURSO PUBLICO N° 007-2024-MINEDU/VMGP/UE 120

PUNTAJE
ORDEN DE

PRECIOTOTAL BONIFICACION 5% PUNTAJETOTAL
PRELACION
POSTORES 100 PTOS

1 |SEGRACORP SAC s/ 3382,188.80 100.00 100.00 1

ORGANIZATION OF GENERA| VI RI o~
2 06S SAC ENERALSERVICESPERU SAC s/ 380,000.00 89.00 4.45 93.45 2

3 |PRESS OFF GRAPHICS EIRL s/ 615,014.40 54.93 2.75 57.74 5

4 |INDUSTRIAS GRAFICAS CIMAGRAF SAC s/ 603,803.20 56.01 56.01 6
5 |DAHK EQUIPOS Y MATERIALES EIRL s/ 490,000.00 69.02 345 7247 3
6 |AZA GRAPHICSAC s/ 439,699.20 67.68 67.68 4
7 | EDITORAY COMERCIALIZADORA CARTOLAN EIRL s/ 988,000.00 34.23 17 35.94 7

Mediante CARTA N° 001-2024-CS-MINEDU/VMGP/UE 120 — CP N 007-2024 y CARTA N° 002-
2024-CS-MINEDU/VMGP/UE 120 — CP N 007-2024 de fecha 04 de setiembre del 2024 se
procedié a Solicitar los elementos constitutivos a los Postores 1 y 2 segln orden de prelacion,
dandoles un plazo de dos (2) dias habiles segun los indicado en el Art.68 del RLC.

2.3 A través de Acta de Reunion de Comité de fecha 09 de setiembre de 2024, este Comite de
Seleccion realizo la evaluacion de los elementos constitutivos para los postores 1y 2 seglin orden
de prelacion teniendo como resultado lo siguiente:
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o Rechazar la Oferta del postor SEGRACORP SAC — N°1 en el orden de prelacion,
debido a que no remitié los elementos constitutivos solicitados mediante Carta N° 001-
2024-CS-MINEDU/VMGP/UE 120 - CP N° 007-2024.

o Rechazar la Oferta realizada por el postor ORGANIZATION OF GENERAL SERVICES
PERU SAC - OGS SAC- N°2 en el orden de prelacion, por ser sustancialmente inferior
al valor estimado y los elementos esenciales no se encuentran suficientemente
presupuestados, entre ellos, el servicio de transporte.

De igual manera se acordo solicitar a los postores 3 y 4 en el orden de prelacion los elementos
constitutivos relacionados a sus ofertas presentadas, toda vez que se encuentran muy por debajo
del valor referencial dandoles un plazo de dos (2) dias habiles segun los indicado en el Art.68 del
RLC.

2.4 Mediante CARTA N° 003-2024-CS-MINEDU/VMGP/UE 120 — CP N 007-2024 y CARTA N° 004-
2024-CS-MINEDU/VMGP/UE 120 — CP N 007-2024 de fecha 09 de setiembre del 2024 se
procedi6 a Solicitar los elementos constitutivos a los Postores 3 y 4 segln orden de prelacion,
dandoles un plazo de dos (2) dias habiles segun los indicado en el Art.68 del RLC.

2.5 Con fecha 04 y 09 de setiembre de 2024, este comité de seleccion realizé la postergacion de la
etapa de calificacion de ofertas y otorgamiento de la buena pro hasta el 12 de setiembre de 2024,

2.6 Con fecha 12 de setiembre del 2024, este comité evalla la respuesta de elementos constitutivos
enviados por los postores DAHK EQUIPOS Y MATERIALES EIRL y AZA GRAPHIC SAC. Los
cuales son aceptados para continuar con la CALIFICACION de las Ofertas segun lo estipulado en
la Bases Integradas, Teniendo como resultado final de la Evaluacion el siguiente orden de
prelacion:

EVALUACION DEL COMITE
CONCURSO PUBLICO N° 007-2024-MINEDU/VMGP/UE 120

ORDEN DE

= m q S
PRECIO TOTAL BONIFICACIONS% |  PUNTAJETOTA bessea
POSTORES 100 PTOS
1 [SEGRACORP SAC s/ 328,186.80 100.00 100.00 RECHAZADA (%)
ANI N OF GENERAL SERVICES PERU SAC—
, |ORGANIZATION OF GENZRAL SERVICES s/ 380,000.00 89.00 445 93.45 RECHAZADA (™%}
0GS SAC
5 |DAHKEQUIPOS ¥ MATERIALES EIRL s/ 490,000.00 69.02 3.45 7247 3

6 |AZA GRAPHIC SAC s/ 499,699.20 67.68 57.68 4
4 [INDUSTRIAS GRAFICAS CIMAGRAF SAC s/ €03,803.20 56.01 56.01 5
3 |PRESS OFF GRAPHICS EIRL s/ 615,014.40 54.99 2.75 57.74 6
7 EDITORA Y COMERCIALIZADORA CARTOLAN EIRL s/ 388,000.00 34.23 171 35.94 7

(") NO PRESENTO ELEMENTOS CONSTITUTIVOS
(*7) ELEMENTOS CONSTITUTIVOS NO SUSTENTADOS PRESUPUESTALMENTE - ACTA DE COMITE 05.03.2024

Es importante sefialar que, a solicitud del comité de seleccion se solicitd apoyo a la Direccion de
Educacion Inicial (DEI) para verificar los requisitos de calificacion en cuanto al equipamiento
estratégico, la misma que fue otorgada mediante Memorandum N° 00564-2024-MINEDU/VMGP-
DIGEBR-DEI.

2.7 En consecuencia y de acuerdo con lo estipulado en las Bases, corresponde calificar las dos (2)
ofertas de los postores con mejor puntaje después de haber evaluado los elementos constitutivos
verificando la documentacion correspondiente a la experiencia del postor en la especialidad,
obteniendo como resultado final en la etapa de calificacion de ofertas lo siguiente:



Ministerio
de Educacion

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
“Ano de la unidad, la paz y el desarrollo”

CALIFICACION

B.CAPACIDAD | G EXPERIENCIA
TECNICA Y DEL POSTOR EN LA
| PROFESIONAL || ESPECIALIDAD |

DESCRIPCION POSTOR RESULTADO
B.1.
EQUIPAMIENTO. FACTURACION

» ESTI GICO
Vi |

h '} Orden de Prelacion

[] A ‘%;4‘,‘»3 iE N % ]
Vet
1 DAHK EQUIPOS Y MATERIALES EIRL 3| CUMPLE (") CUMPLE CALIFICADO
SERVICIO DE IMPRESION DE
—— AGENDAS DE ACTIVIDADES DE
TRABAJO TEA - DOTACION 2025
2 AZA GRAPHIC SAC 4 CUMPLE (%) CUMPLE CALIFICADO

2.8 Finalmente, se procede a otorgar la Buena Pro y elaborar el cuadro denominado “Resumen de
Admision, Evaluacion, Calificacion de Ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro, y se procede a
Otorgar Buena Pro, segln detalle:

OTORGAMIENTO |
DE LA BUENA DAHK EQUIPOS Y MATERIALES EIRL
PRO

‘ EVALUACION DE OFERTAS

- [ADMISIONDE|Fm == o S o CALIFICACION
DESCRIPCION QIOFERTAS ! Predi civeh Puntaje Orden de | DE OFERTAS
I f"l ]
i

Prelacion

SERVICIO DE IMPRESIOH DE
1| AGENDAS DE ACTIVIDADES DE | PAHK EQUIPOS ¥ MATERIALES | soympo | 5490 000.00 7247 3 CALIFICADO

TRABAJO TEA - DOTACION 2025

ll. ACUERDOS
Los presentes adoptaron por unanimidad los siguientes acuerdos:

3.1. Otorgar la Buena Pro al Consorcio DAHK EQUIPOS Y MATERIALES EIRL quien ocupé el
Tercer puesto de acuerdo al orden de prelacién, por el monto de S/ 490,000.00 (Cuatrocientos

noventa mil con 00/100 soles)

3.2. Publicar el otorgamiento de la Buena Pro a través del SEACE, adjuntando el Cuadro de
Otorgamiento de la Buena Pro. v-

3.3. Proceder a remitir el expediente del procedimiento de seleccion a la Unidad de Adquisiciones
de Recursos Educativos, una vez consentido el o\torgamiento de la Buena Pro.

\ \

Siendo las 12:15 horas y no habiendo oto/s temas A
sesion, procediendo a firmar la presente,é\cta en sefidl de
!

72%@/4%@

[\
Rubén/Alcides Laurente Yalli Pablo Isaias\Urbina Mello Nély Ltz Palomino Pacchioni
Miembro Titular Presidente Titular Miembro Titular
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CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N° 007-2024-MINEDU/VMGP/UE 120

SERVICIO DE IMPRESION DE AGENDAS DE ACTIVIDADES DE TRABAJO TEA - DOTACION 2025

CALIFICACION
B.CAPACIDAD || " TG, EXPERIENCIA
TECNICA Y DEL POSTOR EN'LA

‘ FESIONAL |
R O O N EGESRECIALIDADY RESULTADO

DESCRIPCION ‘j POSTOR

B.1. |
EQUIPAMIENTO || FACTURACION
ESTRATEGICO |

Orden de Prelacion

1 DAHK EQUIPOS Y MATERIALES EIRL 3° CUMPLE (*) CUMPLE CALIFICADO

SERVICIO DE IMPRESION DE
AGENDAS DE ACTIVIDADES DE
TRABAJO TEA - DOTACION 2025

2 AZA GRAPHIC SAC 4° CUMPLE (*) CUMPLE CALIFICADO

Nota:
(*) Los resultados del equipamiento estratégicos de los requisitos de calificacion son en mérito al Memorandum N° 00564-2024-MINEDU/VMGP-DIGEBR-DEI con INFORME N°

00748-2024-MINEDU/VMGP-DIGEBR-DEI.

San Borja, 12 de setiembre de 2024

Comité de Seleccién
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VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

CONCURSO PUBLICO N° 007-2024-MINEDU/VMGP/UE 120

SERVICIO DE IMPRESION DE AGENDAS DE ACTIVIDADES DE TRABAJO TEA - DOTACION 2025

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 500,000.00 (Quinientos mil con 007100 soles), por la contratacidn de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
|presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequeiia empresa, se acredita una experiencia de S/ 125,000.00 (Ciento veinte y cinco mil con 007100 soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto

de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segiin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes
deben contar con la condicién de micro y pequeiia empresa.

Se consi servicios simil a los sil

Servicio de impresidn de textos educativos, impresion de obras literarias, impresién de enciclopedias o diccionarios, impresion de revistas o anuarios 0 memorias institucionales, impresién de manuales o
guias, impresién de laminas, impresidn de kits pedagdgicos (rotafolios, agendas, juegos de mesa en cartén), impresién de cuadernos de trabajo escolar.

POSTOR: |DAHK EQUIPOS Y MATERIALES EIRL
CONTRATO / OCo
9 2 NFORMIDAD
N FACTURA FECHA OBJETO MONTO S/ CONFO OBSERVACION
Contratacion del Servicio de impresion de ) .
1 | Contrato de Servicio | 19.03.2022 | material educativo especializado en el S/ 153,400,0p|  COMSIanCiR de Pago de) Semiclo Prestado de | empresa presents la ACREDITACION DE REMYPE
nivel inicial y diversas
TOTAL S/ 159,400.00
I RESULTADO DE CALIFICACION: CUMPLE
, POSTOR: IAZA GRAPHIC SAC
CONTRATO / OC o
N° YTy FECHA OBJETO MONTO S/. CONFORMIDAD OBSERVACION
CONFIRMACION DE ABONO DE
CUENTA EN EL BANCO
ORDEN DE COMPRA . alertasyavisos@bcp.com.pe
1 001-0123:00051 30/01/2023 IMPRESION DE PLAN LECTOR S/ 189,129.81
CANCELACION DE FACTURA
ELECTRONICA FF01-00004676
CONFIRMACION DE ABONO DE
CUENTA EN EL BANCO
ORDEN DE COMPRA . alertasyavisos@bcp.com.pe
2 QD1-0722-00003 13/07/2022 | IMPRESION TEXTOS DOCENTES KURMI S/ 469,513.74
CANCELACION DE FACTURA
ELECTRONICA FF01-00004330
TOTAL S/ 658,643.55
[ RESULTADO DE CALIFICACION: | CUMPLE

San Borja, 12 de setiembre de 2024

Comité de seleccién
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PERU

CONCURSO PUBLICO N° 005-2024-MINEDU/VMGP/UE 120

SERVICIO DE IMPRESION DE AGENDAS DE ACTIVIDADES DE TRABAJO TEA - DOTACION 2025

RESUMEN DE ADMISION / EVALUACION / CALIFICACION DE OFERTAS
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

‘ T EVALUACION DE OFERTAS b
ADMISION DE [ R 3 7| CALIFICACION

" DE OFERTAS

POSTOR | ‘ o ‘
| OFERTAS | "Precio Ofertado . Puntaje QAUGELILL

Prelacion

i
J sl ol

SERVICIO DE IMPRESION DE
1 | AGENDAS DE ACTIVIDADES DE | DAHK EQUIPOS Y MATERIALES | \h\iripo S/ 490 000.00 72.47 3 CALIFICADO

TRABAJO TEA - DOTACION 2025 EIRL.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DAHK EQUIPOS Y MATERIALES EIRL

San Borja, 12 de setiembre de 2024

Comité de Seleccion
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